Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	 08.05.2014

	№
	 880

	г. Кемерово

	Об  утверждении форм документов, подтверждающих полномочия лиц, имеющих право находиться в пункте проведения экзамена в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Кемеровской области в 2014 году

В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  26 декабря 2013 года  №  1400 (зарегистрирован Минюстом РФ 3 февраля 2014 года № 31205), и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы следующих документов, подтверждающих полномочия лиц, имеющих право находиться в пункте проведения экзамена в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования:
1.1. Удостоверение члена государственной экзаменационной комиссии Кемеровской области (приложение 1).

1.2. Удостоверение общественного наблюдателя в пункте проведения экзамена (приложение 2).
1.3. Удостоверение общественного наблюдателя при рассмотрении апелляций конфликтной комиссией, проведении обработки результатов экзамена, проверке экзаменационных работ (приложение 3).

1.4. Разрешение представителя средств массовой информации в пункте проведения экзамена (приложение 4).

2. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга качества образования» (Н.Н. Вербичева) обеспечить печать и выдачу удостоверений членам государственной экзаменационной комиссии, общественным наблюдателям, представителям средств массовой информации.
3. Руководителям муниципальных органов управления образования обеспечить выдачу удостоверений общественным наблюдателям, представителям средств массовой информации.
4.  Руководителям  пунктов проведения экзамена обеспечить доступ лиц  в пункты проведения экзамена на основании  документов, подтверждающих их полномочия и удостоверяющих личность.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник департамента

   А.В. Чепкасов

	Приложение 1
к приказу департамента

образования и науки

Кемеровской области                                                                                                                от__________  № _____

Департамент образования и науки кемеровской области

УДОСТОВЕРЕНИЕ №

       Гр. __________________________ (паспорт: серия        №            )  является членом государственной экзаменационной комиссии Кемеровской области в пункте проведения государственной итоговой аттестации (ППЭ) №______, находящемся по адресу: __________________________, в 2014 году.

Срок действия удостоверения: с__________________по______________2014 года
Начальник департамента

образования и науки

Кемеровской области

                                             А.В.Чепкасов

     Подпись

                                            Ф.И.О.
М.П.

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

	Приложение 2
к приказу департамента

образования и науки

Кемеровской области                                                                                                                от__________ № _____

	фотография

Департамент образования и науки Кемеровской области
УДОСТОВЕРЕНИЕ №

М.П.

Настоящее удостоверение выдано гр.

(паспорт:                                                                                                                                        ) в том, что он(а) является общественным наблюдателем за порядком проведения государственной итоговой аттестации в пункте проведения экзамена на территории  Кемеровской  области в 2014 году.

	Дата проведения экзамена(ов)
	Код ППЭ
	Адрес пункта проведения экзамена(ов)
	Отметка о посещении (подпись руководителя ППЭ)

Срок действия удостоверения:  с                         по                          2014 года.
Начальник департамента образования
и   науки Кемеровской области
                                               А.В. Чепкасов
Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

	Приложение 3
к приказу департамента

образования и науки

Кемеровской области                                                                                                                от__________ №______

	фотография

Департамент образования и науки Кемеровской области
УДОСТОВЕРЕНИЕ №

М.П.

Настоящее удостоверение выдано гр.

(паспорт:                                                                                                                                        )

в том, что он(а) является общественным наблюдателем  при рассмотрении апелляций (при проведении обработки результатов экзамена, при проверке экзаменационных работ) в пункте рассмотрения апелляций (проведения обработки результатов экзамена, проверки экзаменационных работ) на территории  Кемеровской  области в 2014 году.

	Дата  рассмотрения апелляций (проведения обработки результатов экзамена, проверки экзаменационных работ)
	Адрес пункта рассмотрения апелляций (проведения обработки результатов экзамена, проверки экзаменационных работ)
	Отметка о посещении (подпись председателя конфликтной комиссии, руководителя РЦОИ, председателя предметной комиссии)

Срок действия удостоверения:  с                         по                          2014 года.
Начальник департамента образования
и   науки Кемеровской области
                             А.В. Чепкасов
Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

	Приложение 4
к приказу департамента

образования и науки

Кемеровской области                                                                                                                от __________ № ____

Департамент образования и науки кемеровской области

РАЗРЕШЕНИЕ №

       Гр. __________________________ (паспорт: серия        №            )  является представителем средств массовой информации Кемеровской области в пункте проведения экзамена (ППЭ) №______, находящемся по адресу: __________________________, в 2014 году.

	Код ППЭ
	Название ППЭ
	Адрес

Разрешается находиться в пунктах проведения экзамена (ППЭ) до начала заполнения участниками государственной итоговой аттестации бланков регистрации.
Срок действия разрешения: с__________________по______________2014 года
Начальник департамента

образования и науки

Кемеровской области

                                             А.В.Чепкасов

       Подпись

                                            Ф.И.О.
М.П.

Разрешение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

PAGE